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    گروه ســینما و تلویزیون-    ســینمای ایران در هفته گذشته بیش از ۴۹ 
میلیارد تومان فروش داشت و کمدی دایناسور ها صدرنشین گیشه ماند.

با اعلام لیست اسامی فیلم های سینمایی نوروز، گیشه سینما در هفته گذشته 
بیش از ۴۹ میلیارد و ۵۰۴ میلیون تومان فروش را تجربه کرد. سینمای ایران 
در هفته گذشــته  در ۱۹ هزار سانس میزبان ۵۳۴ هزار مخاطب شد و یک 
کمدی صدر نشــین گیشه سینما شد. در ادامه این مطلب به بررسی فیلم 
سینمایی صدرنشین گیشه سینما های سراسر کشور پرداختیم تا علاقه مندان 

با اطلاعات بهتری به تماشای آثار سینمایی بنشینند.
 »دایناسورها« رکورد زد

کمدی سینمایی »دایناسورها« به کارگردانی مسعود اطیابی با فروش  ۱۸۷ 
هزار بلیط به ارزش ۱۷ میلیارد و ۷۶۵ میلیون تومان در صدر جدول فروش 

سینما ها قرار گرفت.  
دایناسور ها به تهیه کنندگی محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران  است که 
بازیگرانی، چون پژمان جمشیدی، امیر جعفری، یوسف تیموری، سوسن 
پرور، رضا ناجی، نگار فروزنده،  حامد وکیلی و فرزانه قاسم زاده در این اثر 

سینمایی حضور دارند.

در خلاصه ای کوتاه از فیلم سینمایی »ایناسورها« می توان گفت: دوره، دوره 
دایناسورهاســت. ولی آن چیزی که از محتوا مشــخص است داستان دو 
دوست است که یکی از آنها به اسم رضا دایناسور، چون به کار های خلاف 
مشغول است حسابی دردسر درست می کند و زمینه مشکلاتی را به وجود 

می آورد که موقعیت های کمدی را رقم می زند.
صدرنشینی  »موسی کلیم الله«  در گیشه سینما

فیلم »موسی کلیم الله« کاری از ابراهیم حاتمی کیا از هشتم اسفند ماه روی 
پرده سینما ها قرار گرفته است و اکنون با فروش ۱۱۲ هزار بلیط به ارزش ۱۰ 

میلیارد و ۱۲۶ میلیون تومان در رتبه دوم گیشه قرار گرفت.
موسی کلیم الله، داستان زندگی حضرت موسی )ع( را روایت می کند و  این 
فیلم با امکاناتی از فناوری تولید مجازی توسط سیمافیلم ساخته شده است. 
مریلا زارعی، علیرضا کمالی، بهنام تشکر، بهاره کیان افشار، شکیب شجره 

و فرهاد آئیش گروه بازیگران این فیلم سینمای تاریخی هستند.
»کوکتل مولوتف« نه میلیارد فروخت

فیلم ســینمایی »کوکتل مولوتف« به کارگردانی حسین دوماری که از ۱۵ 
اسفند ماه اکران خود را آغاز کرد، در هفته ای که گذشت توانست ۱۰۰ هزار 

بلیط به ارزش نه میلیارد و ۸۴۵ میلیون تومان بفروشد و در رتبه سوم گیشه 
سینما قرار بگیرد.

فیلم کوکتل مولوتف نخستین تجربه مستقل فیلمسازی حسین دوماری 
است که پیش از این به صورت مشترک فیلم های جان دار و یادگار جنوب 
را با پدرام پورامیری ساخته بود و حالا به سراغ یک کمدی به سبک قدیمی 

رفته است، داستان این فیلم در دهه ۱۳۵۰ جریان دارد.
امین حیایی، احمد مهرانفر، ســتاره پسیانی و پژمان جمشیدی با حضور 
یکتا ناصر، نیلوفر کوخانی، ســیاوش چراغی پور، علیرضا استادی، کمند 
امیرسلیمانی، علی مسعودی و سعید امیرسلیمانی بازیگران این فیلم کمدی 

هستند.
تصویری از فقر مالی در سینمایی »رها«

فیلم اجتماعی »رها« کاری از  حسام فرهمند تاکنون با ۴۸ هزار بلیط به ارزش 
پنج میلیارد و ۲۱۱ میلیون تومان در رتبه چهارم فروش گیشه قرار نشست.

 »رها« به تهیه کنندگی سعید خانی است و مرضیه برومند نیز به عنوان مشاور 
کارگردان در این فیلم حضور دارد. شــهاب حسینی،  غزل شاکری، ضحا 
اســماعیلی، آرمان میرزایی، محمدرضا سامیان، محمد اشکان فر،  هادی 

افتخارزاده، ماهنی مهرپرور، سپیده پهلوان زاده و بردیا دیانت گروه بازیگران 
این فیلمس ینمایی را تشکیل می دهند.

درخلاصه داســتان این اثر سینمایی آمده است: توحید ۵۵ ساله به همراه 
همسر و فرزندانش زندگی متوسطی دارند. تا اینکه یک اتفاق خیلی ساده، 

داستان زندگی آنها را بهم می ریزد.
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گروه سینما و تلویزیون-   محمدتقی فهیم درباره برنامه های نوروزی 
تلویزیون معتقد است: تلویزیون امسال با دو رویداد ـ رمضان و نوروز 
ـ مواجه بود؛ دو مناسبتی که مردم انتظار دارند تلویزیون در کنارشان 
باشد اما همزمانی آنها در کنار هم کار تلویزیون را سنگین تر هم کرد. به 
عبارتی علی رغم وعده هایی که داده شد و پیش بینی هایی که صورت 
گرفته بود، تلویزیون در حد انتظارها برای هر دو طیف مخاطبان ظاهر 

نشد و نتوانست به آنها پاسخ کافی بدهد.
این منتقد مساله اصلی را رقابت رسانه ها عنوان کرد و گفت: امروز 
بحث رقابت رسانه  مطرح است؛ اینکه تلویزیون در این شرایط گلیم 
خود را از آب بیرون بکشد و این گلیم هم گلیمی است که مخاطبان 
بر روی آن زندگی می کنند و از جعبه جادویی انتظار دارند که بتواند 
به انتظارات پاســخ دهد. یعنی هم سرگرمشان کند، هم به عبارتی 
چیزهایی را به آنها بدهد که قابل اعتماد باشد، به آنها متکی باشند و در 

زیست روزانه به دردشان بخورد.
سرگرمی آدمِ این کاره می خواهد 

فهیم در ادامه با تاکید بر اهمیت کارکرد تلویزیون در وجه سرگرمی، 
گفت: سرگرمی مساله اصلی است؛ یعنی همه برنامه ها اعم از مذهبی، 
غیرمذهبی، اجتماعی یا دیگری در درجه اول باید بتوانند از مولفه های 
نگه داشتن مخاطب پای تلویزیون برخوردار باشند؛ به عبارتی بحث 
فرم و محتوا مطرح است. هر چقدر محتوا خوب باشد، اگر تلویزیون 
در »چگونه گفتن« موفق نباشــد، عملاً آن محتوای خوب را هم از 
دست می دهد و نمی تواند آن را کاربردی کند و وظیفه فرهنگ سازی 
را درست انجام دهد. این مشکل فعلی تلویزیون است و از آنجا ناشی 
می شــود که سرگرمی سازی آدم های خودش را می خواهد. به زور 
نمی شود برنامه ساز تراشید، به زور نمی شود به کسی گفت که تو مثلًا 
سرگرمی خلق کن. سرگرمی قطعا هنرمند می خواهد. از قدیم گفته اند 
که آدم های این کاره می خواهد. تلویزیون فعلا نتوانسته محیط را گرم 

کند و نهایتاً اگر توفیقی امسال کسب کرد به دلیل چند کاری است که 
مخاطبان از قبل از آن ها خاطره دارند و مهم ترین آن »پایتخت« بود.

تلویزیون با »پایتخت« از این رو به آن رو شد
به باور این منتقد، تلویزیون با پخش »پایتخت« دیده شد. او توضیح 
داد: »پایتخت« به رغم ضعف های آشکاری که داشت، دیده شد. به 
قــول معروف با پخــش این مجموعه، تلویزیون از این رو به آن رو 
شــد. گویی انقلابی اتفاق افتاد. چون مدت ها بود دچار ســکون و 
ســکوت بود و آنچنان که باید در محافل خانواده ها نبود، یک باره 
»پایتخت« آمد و این فضا را تغییر داد و همه را متوجه خود کرد. این 
نشان می دهد چقدر در این چند سال تلویزیون در زمینه  جایگزینی 
برندهای خودش کوتاهی کرده است؛ یعنی هر کدام از برِندهایی را 
که در این چند سال از دست داد، نتوانست جایگزینی برای آن ارائه 

بدهد که اشِکال را آقایان واقعاً باید پیدا کنند.
فهمیم با اعتقاد بر اینکه تلویزیون نهایتاً در تولید برنامه به ســاختار 
گذشته روی آورده است، اظهار کرد: تلویزیون باز هم سوار بر اسب 
زین کرده قبل شــد؛ به جای اینکه بتواند خودش اسبی تربیت کند، 
راهور باشد و مسیر را ادامه بدهد؛ بنابراین »پایتخت« آمد و به هر حال 
این فضا را عوض کرد. البته برنامه هایی بود که به هر حال از سوی 
برخی علاقمندان و طیف ها دنبال می شد؛ مثل برنامه »زندگی پس از 
زندگی«  ـ حال اینکه چقدر علمی است و مباحث دیگر بماند ـ اما 
به هر حال یک برنامه جذاب است و خانواده ها پای آن می نشینند و 

همچنان نگاه می کنند.
به باور وی در بین برنامه هایی که ناشی از سیاست گذاری های جدید 
تلویزیون بود، چندان برنامه قابل دفاعی ساخته نشده است. فهمیم در 
ادامه با اشاره به برنامه »محفل« نیز گفت: برنامه هایی از جنس »محفل« 
با طیف مخاطبان بیشتر که موضوعات ماورایی، متافیزیک، دینی و 

مذهبی دارند، معمولا دیده می شوند.
وی با اشاره به رویکرد تحول در صداوسیما اظهار کرد: بحث رویکرد 
تحولی در صداوســیما این بود که به جای چهره محوری، به جای 
ســلبریتی محوری، خلاقیت محوری یا ایده های ناب محوری را 
سرلوحه خودشان قرار بدهند و به دنبال کشف صاحبان این نوع ایده ها 
باشند. هنرمندمحوری یا شهرت محوری به جای سلبریتی محوری 

شعارهای خوبی است و سیاست های درستی است که اگر محققانه 
و پژوهش محورانه کمی تا قسمتی اتفاق می افتاد، بسیاری از مسائل 
حل می شد. عملاً دیدیم چهره ها و سلبریتی ها به تنهایی هم جواب 
نمی دهند. در برنامه های امسال مشاهده کردید که گلزار بود، رضویان 
بود، کیایی بود و حتی عروسک جناب خان را آوردند اما باز هم اینها 
نتوانستند اتفاقی رقم بزنند. هر چند دیده شدند اما اتفاقی نو در سطح 

جامعه نبودند.
با محدودیت آدم های کاریزماتیک روبه رو بودیم

فهیم دلیل بی رمقی در برنامه های نوروز را ضعف در متن ها و فیلم نامه  
عنوان کرد و گفت: متاسفانه متن ها، پلاتوها و گفتگوها ضعیف بودند. 
با محدودیت آدم های کاریزماتیک روبه رو بودیم؛ آدم هایی که جذاب 
باشند. به هر صورت گفته اند تلویزیون باید مفرح باشد. یکی از دلایل 
گرایش مخاطبان به تفریح بحث کاریزماتیک بودن آدم هایی است که 
می آیند و در برنامه ها حضور دارند، اما چیزی که دیدیم این بود که 
اغلب افراد، نه از دانش بالایی برخوردار بودند که بگوییم آن دانش 
خودش جاذبه ایجاد می کند، نه ظاهر و فیزیک خاصی داشتند. اساسا 
برنامه های گفت گو محور  برنامه های آنتن پر کن بیهوده ای بودند. 
به جز کارهایی که به مناسبت ماه مبارک رمضان بود مثل برنامه های 

سحرگاهی که مخاطبان مخصوص خودش را دارد.
این منتقد با بیان اینکه الان بحث بر ســر جذب یا رویش یا ریزش 
مخاطبان خاکســتری در تلویزیون است، گفت: مخاطبانی که قرار 
است در مقطعی به درد جامعه بخورند، به درد رویدادهای سیاسی 
بخورند به درد اتفاقات ناگهانی بخورند. برنامه ای که بتواند آن طیف 
را راضی کند، به ندرت دیدیم؛ به جز برنامه هایی که اشاره کردم به 

ویژه »پایتخت« مابقی آنتن پرکن بودند.
این منتقد با بیان اینکه تلویزیون برای جامعه پیشرفته امروزی متاسفانه 
برنامه سازی کهنه می کند، توضیح داد: برای مخاطب عالمِ امروز، برای 
نسل جوانی که به اصطلاح در دسترس همه امکانات و به هر حال 
پدیده های فرهنگی و تصویری است، با این برنامه سازی های کهنه 
نمی شود به جنگ نسل پر ادعای صاحب امکانات امروزی رفت. باید 

تلویزیون در بخش »چگونه گفتن« به روز باشد.
باید مدیریت سرزنده شاداب اجتماعی پشت تلویزیون باشد 

فهیم سپس گفت: تجربه امسال برای تلویزیون یک زنگ خطر و یک 
هشدار است. این که باید فکری اساسی کنند. جرقه هایی که الان زده 
شد مثل پایتخت نشان می دهد که اگر تلویزیون فکر نکند همین هم 
سال دیگر نخواهند بود. این سریال بعد از چند سال با تمام ضعف 
های بدیهی که داشت آمد، آیا سال دیگر هم همین کار ساخته خواهد 
شد مگر اینکه مدیریت سرزنده شاداب اجتماعی پشت تلویزیون 
باشــد و در درجه اول با این مقوله ها عجین باشند. باید بپذیریم که 

مردم خنده می خواهند.
او درباره فصل هفتم پایتخت هم گفت: قسمت های ابتدایی پایتخت 
ســردرگم بود و به نوعی مشخص بود که دچار یک پارادوکس در 
ایجاد یک قصه کامل و شــاه پیرنگ شدند. به عبارتی موضوعات 
مختلف را دستمایه قرار داده بودند با موضوعات بسیار دم دستی مثل 
اعتیاد و دروغگویی نقی در مورد سمعک و... قصه به دست فراموشی 
سپرده شده بود اما از قسمت هفتم به بعد با آمدن شخصیتی مثل بهرام 

افشاری کار جان می گیرد.
رحمت پایتخت را می چرخاند

بــه باور ایــن منتقد »وجود شــخصیت رحمت با بــازی هومن 

حاجی عبداللهی در این فصل اتفاق خوبی اســت و بیشتر قصه با 
وجود این شخصیت پیش می رود و حتی شخصیت ارسطو هم در 
هواست. فقط یک ماشین زیر پای این شخصیت انداخته اند و اساسا 
قصه را جلو نمی برد بلکه رحمت است الان قصه را بالا پایین می کند.«

تبعات تغییر شخصیت ها و شتاب زدگی در پایتخت
او در پایان با اشــاره به تغییر شخصیت های پایتخت گفت: تقریبا 
همه شخصیت ها تغییر کردند. نقی واقعا آن نقی معمولی نیست. ما 
نمی توانیم او را بفهمیم. او پیش از این گاهی آدم مثلاً منفی مثبتی بود 

اما الان کاملا دم دستی شده است.  
فهیم درباره تغییر شخصیت های هما و فهیمه و برخی شخصیت های 
دیگر در ســریال پایتخت نیز گفت: تغییراتی کــه در فیزیک این 
شخصیت ها اتفاق افتاده همه به سادگی این خانواده و جذابیت های 
همگرایی خانواده آسیب زده است؛ به عنوان مثال خود هما همواره به 
عنوان یک ستون در خانواده مطرح بود و با تدبیرها و راهگشایی هایش 
با از برخی حوادث پیشگیری می کرد ولی الان این ویژگی را ندارد و 
شکل قصه نشان می دهد یک شتاب زدگی در تصمیم گیری و رسیدن 

به تولید اتفاق افتاده است.

     یک منتقد سینما و تلویزیون با بیان اینکه 
تلویزیون همچنان برای جامعه پیشرفته امروزی 
کهنه برنامه سازی می کند، درباره ویژه برنامه های 
نوروز ۱۴۰۴ با اشاره به سریال »پایتخت«، اظهار 

کرد: با پخش این مجموعه، تلویزیون از این رو به 
آن رو شد. گویی انقلابی اتفاق افتاد. هرچند آمدن 
»پایتخت« نشان می دهد در این چند سال تلویزیون 
در زمینه  جایگزینی برِندهایش کوتاهی کرده است.

مسیر جدید پروازی 
کیش - کرمان - کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

روزهای یکشنبه و روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفتهچهارشنبه هر هفته


